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شرایط پرداخت »دستمزد ایام بیماری« به 
بیمه‌شدگان مبتلا به اُمیکرون

مدیرکل امور بیمه‌شدگان سازمان تأمین اجتماعی درباره روند پرداخت »غرامت 
دستمزد ایام بیماری« به بیمه شدگان این سازمان به ویژه مبتلایان به کرونای 
امیکرون توضیحاتی ارائه کرد.مهدی شکوری در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به 
این پرسش که »کیت‌های تشخیصی هنوز گونه امیکرون را شناسایی نمی‌کنند 
و افراد مشکوک به کرونای امیکرون طبق تجویز پزشک به قرنطینه می‌روند، اما 
شعب برای درخواست غرامت دستمزد، بدون ارائه تست مثبت کرونا، بیمه شده 
را مشمول غرامت نمی‌دانند؛ تکلیف بیمه شده در این موارد چیست؟ « اظهار 
کرد: به استناد ماده )۵۹( قانون تامین اجتماعی، بیمه‌شدگانی که تحت معالجه و 
یا درمان‌های توانبخشی قرار می‌گیرند و بنا به تشخیص سازمان تامین اجتماعی 
موقتاً قادر به کار نیستند به شرط عدم اشتغال به کار و عدم دریافت مزد یا 
حقوق، استحقاق دریافت غرامت دستمزد را خواهند داشت.وی افزود: بنابراین 
پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری به بیمه شدگان واجد شرایط، قانوناً مستلزم 
طرح استراحت پزشکی و تایید آن در مراجع پزشکی معتمد سازمان است.

مدیر کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: لیکن به منظور 
جلوگیری از شیوع بیماری کرونا و تسریع و تسهیل در پرداخت غرامت دستمزد 
ایام بیماری به بیمه‌شدگانی که به واسطه ابتلا به بیماری کرونا استراحت پزشکی 
ارائه می‌کنند، در مواردی که در گواهی استراحت تجویزی توسط پزشک معالج، 
به صراحت به ابتلای بیمه شده به بیماری کرونا )Covid۱۹( از جمله احتمال 
ابتلا به سویه امیکرون اشاره شده و حداقل یکی از مستندات مربوط به اقدامات 
تشخیصی و درمانی انجام شده )من جمله مدارک بیمارستانی، نسخ دارویی، 
تست Rapid ، CTscan ریه و...( که توسط بیمه‌شده ارائه می‌شود، مؤید 
ابتلای فرد به بیماری مذکور باشد، پرداخت غرامت دستمزد ایام بیماری به 
این قبیل از بیمه‌شدگان بدون نیاز به ارائه تست PCR ، برای استراحت‌های 
سرپایی تا ۱۵روز و استراحت‌های پزشکی متصل به ایام بستری تا سقف یک 
ماه بدون نیاز به مراجعه بیمه شده به مراجع معتمد پزشکی صورت می‌پذیرد.
شکوری تاکید کرد که بدیهی است، چنانچه براساس مدارک ارسالی توسط بیمه 
شده، امکان تشخیص ابتلای وی به بیماری کرونا میسر نباشد، پرداخت غرامت 
دستمزد پس از طرح موضوع در مراجع پزشکی معتمد سازمان امکان پذیر 
خواهد بود.وی اضافه کرد: ضمناً، به منظور تسهیل در پرداخت غرامت دستمزد 
ایام بیماری و کاهش مراجعه بیمه شدگان به واحدهای اجرایی، امکان ارائه 
درخواست و بارگذاری مستندات و مدارک درمانی مربوطه از طریق مراجعه به 

درگاه غیر حضوری به نشانی ES.tamin .ir فراهم است.

کارت خودرو تغییر می‌کند
رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی ناجا از تغییر کارت‌ خودروها خبر داد.سردار 
سید کمال‌هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره تأخیر در چاپ کارت خودروها 
اظهارکرد:‌ کارت خودرو دارای یک چیپ است که با توجه به اینکه این چیپ 
جزو اقلام وارداتی است، یک مقدار عقب افتادگی در تامین آن ایجاد شد که 
البته الان این مشکل حل و چیپ‌ها ترخیض شد و روزانه حدود ۱۰۰ هزار کارت 
تامین می‌شود.وی ادامه داد:‌ البته ما در برنامه‌ریزی جدید چیپ را از فرآیند 
چاپ کارت خودرو حذف کردیم و به جای آن، از بارکد سه بعدی استفاده کردیم 
تا دیگر وابستگی به واردات نداشته باشیم. برای خواندن این بارکدها نیز دست 
افزارهای پلیس را به روز کردیم و مأموران پلیس با اسکن این کد می‌توانند تمام 
اطلاعات اعم از وی‌آی‌ان، شماره شاسی، موتور و ... را استخراج کنند. رئیس 
پلیس راهور کشور درباره اینکه آیا این بارکد منجر به سوءاستفاده افراد غیر از 
اطلاعات مندرج بر روی کارت نخواهد شد، گفت:‌این بارکد تنها با دست افزار 
پلیس قابل خواندن است و اگر با بارکد خوان‌های دیگر اسکن شود، تنها یک کد 
نمایش داده می‌شود، از این رو مشکلی از این بابت وجود ندارد.هادیانفر درباره 
اینکه با توجه به جایگزینی بارکد به جای چیپ چرا کارت‌ یکسری از خودروها 
هنوز صادر نشده است، گفت: کارت‌هایی که صادر نشده مربوط به خودروهایی 
است که کارتشان با فرآیند قبلی شخصی سازی شده و تنها چیپ در آن قرار 
نگرفته بود که با تامین این چیپ‌ها، کارت‌ها در حال صادر شدن است و روزانه 
۱۰۰ هزار کارت صادر می‌شود.وی ادامه داد:‌ کارت‌های جدید هم که بعد از 
این در نقل و انتقال و برای نو شماره‌ها صادر می‌شود، ان‌شاالله با بارکد خواهد 
بود که این موضوع وابستگی ما را نیز رفع خواهد کرد.رئیس پلیس راهنمایی 
و رانندگی درباره اینکه آیا تغییری در شکل این کارت‌های جدید نیز ایجاد 
می‌شود یا خیر به ایسنا گفت:‌ شکل این کارت‌ها هیچ تغییری نکرده و همان 
طوری است که قبلا بود، تغییرات دیگری در این کارت‌ها ایجاد نشده و هولگرام 
و ... هم مانند قبل است، فقط به جای چیپ بارکد دارد.هادیانفر درباره افرادی 
که کارت خودرویشان دچار آسیب شده نیز اظهارکرد:‌ این افراد می‌توانند برای 
تعویض کارت خود مراجعه کرده و کارت جدید را دریافت کنند. البته توصیه 
می‌کنم که چند روز صبر کنند تا تمامی‌کارت‌های معوق صادر شود و بار موجود 
به حالت عادی بازگردد.به گزارش ایسنا، اوایل دی ماه امسال بود که برخی از 
مخاطبان ایسنا در تماس با این خبرگزاری اعام کردند که موفق به دریافت 
کارت خودروی خود نشده و دلیل این موضوع نیز بروز مشکلاتی در تامین مواد 
مورد نیاز برای چاپ کارت این خودروها اعلام شده است که رئیس پلیس راهور 

توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد.

بازدید بانوان از برج میلاد امروز رایگان شد
به مناسبت ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( بازدید از برج میلاد در روز ولادت 
بانوی دو عالم برای بانوان رایگان شد.به گزاش ایسنا، روابط عمومی‌برج میلاد 
اعلام کرد: بازدید از برج میلاد تهران، همزمان با ولادت با سعادت بانوی دو عالم 
حضرت فاطمه زهرا )سلام الله علیها( و روز مادر و تکریم از مقام بالای زن، برای 
بانوان و مادران گرامی‌رایگان خواهد بود. براین اساس بانوان و مادران سرزمینمان 
می‌توانند امروز از ساعت ۱۰ صبح الی ۱۵ بصورت رایگان از طبقات مختلف برج 
میلاد بازدید نمایند همچنین به این مناسبت فرخنده همراهان آنها می‌توانند 
بلیت بازدید را با ۳۰ درصد تخفیف تهیه کنند. در راستای خدمات رسانی به 
مادران گرامی‌سایر خدمات گردشگری، تفریحی و پذیرایی مجموعه برج میلاد 

نیز در این روز با تخفیف ویژه عرضه خواهد شد.

برنامه زمان‌بندی انتخاب واحد دانشگاه آزاد
 اعلام شد

جزئیات برنامه زمان‌بندی انتخاب واحد و حذف و اضافه دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی در نیمسال دوم ۱۴۰۱-۱۴۰۰ اعلام شد.به گزارش ایلنا، بر اساس برنامه 
زمان‌بندی شده، انتخاب واحد دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نیمسال دوم 
از طریق سامانه آموزشیار انجام می‌شود و از ۹ بهمن ماه الی ۲۱ بهمن ماه ادامه 
دارد. همچنین حذف و اضافه دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نیمسال دوم 
از ۳۰ بهمن لغایت ۵ اسفند انجام خواهد شد. لازم به ذکر است، انتخاب واحد 
ورودی‌های جدید توسط واحد دانشگاهی انجام می‌شود. دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی برای انتخاب واحد در نیمسال دوم باید به سامانه آموزشیار به آدرس 

http://edu.iau.ac.ir مراجعه کنند. 

آموزش ۲۰ هزار شهروند شمال تهران
 با مقوله‌های زیست محیطی و هوای پاک

۲۰ هزار شهروند در شمال تهران با هدف حفظ محیط زیست و هوای پاک با 
کمک کارشناسان و فعالین حوزه‌های زیست محیطی شهرداری منطقه یک، 
تحت آموزش قرار گرفتند.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری منطقه یک، حمید 
رضا حاجوی شهردار این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: هفته هوای 
پاک تنها یک روز و یک هفته نیست بلکه برای رسیدن به آن باید همیشه 
و همه جا اصول اصلی محیط زیست را رعایت کنیم و آن را عجین شده با 
زندگی روزمره بدانیم.وی آموزش‌های زیست محیطی را لازمه ترویج و نهادینه 
شدن این فرهنگ در جامعه دانست و گفت: با توجه به محدودیت‌های کرونایی 
ولی آموزش متوقف نشد و کارشناسان اداره محیط زیست و توسعه پایدار و 
مدیریت پسماند منطقه ... با حضور در سراهای محلات، مساجد، میادین تره 
بار، غرفه‌های تحویل پسماند خشک، بوستان‌ها، فروشگاه‌ها و حتی به صورت 
مجازی و حضوری برای دانش آموزان اقدام به آموزش نمودند.حاجوی ۱۸ هزار 
نفر ساعت آموزش را از اقدامات اجرایی این حوزه‌ها در سال جاری دانست و 
گفت:  هفته هوای پاک  از تاریخ ۲۵ دی ماه لغایت ۱ بهمن ماه » با شعار 
»هواي پاك، حقوق عامه، اراده ملی« با هدف اطلاع‌رسانی، آگاه‌سازی، يادآوری 
و جلب مشاركت شهروندان در حفظ محيط‌زيست و تلاش برای ارتقاء يكفيت 
 شاخص‌های آن با اجرای برنامه‌های فرهنگی و آموزشی در  سطح منطقه 

اجرا شد.

اخبار کوتاه

محیط‌بان کرمانشاهی چگونه در یک قدمی‌چوبه‌دار قرار گرفت؟

رضایت خانواده مقتول، تنها راه مقابله با قصاص محیط‌بان 

استاندار تهران خبر داد

کاهش سن واکسیناسیون کرونا در کشور به ۹ سال

گروه اجتماعی -  مانی هدایت: روزهاست که هشتگ 
نه به اعدام محیط بان کرمانشاهی در رسانه‌های اجتماعی 
به ترند روز بدل شده است و موج نگرانی از اعدام این 
محیط بان را که در زمان انجام وظیفه خود در هنگام 
تیراندازی برای مقابله با شکارچیان باعث مرگ یکی از 
آنها شده بود برانگیخته است ولی با این حال تلاش‌ها 
برای رهایی این محیط بان از چوبه دار همچنان بی‌نتیجه 
مانده است.شواهد در مورد پرونده به زیان محیط بان 
کرمانشاهی است و حکم قصاص او تایید شده است و 
حالا تنها راه، رضایت خانواده مقتول است تا محیط بان از 
چوبه دار نجات یابد؛ موضوعی که رئیس کل دادگستری 
کرمانشاه هم به آن امیدوار است. شرایط محیط بانان 
در کشور بسیار وخیم است؛ آنها در مقابله با شکارچیان 
خطرناکی که می‌خواهند به هر روشی شده سر قوچ و کَل 
را به دیوار افتخارات خود بکوبند، بی‌دفاع مانده اند!‌ این 
بی دفاعی بدین معناست که محیط بان در دفاع از محیط 
زیست حق ندارد با شکارچی درگیر شود مگر خطر جدی، 

جان ماموران را تهدید کند. 
پرونده محیط بان کرمانشاهی هم مانند سایر پرونده‌های 
محیط بانان دارای ابهامات زیادی است؛ هر چند این 
ابهامات از سوی مقام قضایی چندان مانعی برای روند 
پرونده نیست. اما اصل ماجرا چه بوده است؟ براساس 
اطلاعات منتشر شده از این حادثه تلخ؛ ماجرای محیط بان 
کرمانشاهی از اینجا شروع شد که روز حادثه در 14 مرداد 
ماه سال 99 مخبری با یعقوب جوادی فر، رئیس منطقه 
حفاظت شده بیستون کرمانشاه تماس می‌گیرد و می‌گوید 
کَل و بزها به دامنه آمده و این خبر به گوش شکارچیان 
رسیده و چهار نفر از شکارچیان معروف با یک دستگاه 
پراید به سمت آنها رفته اند تا شکار کنند. یعقوب جوادی 
فر به همراه دو محیط بان که روز اول کاریشان بوده، 
‌مسئول حفاظت و برومند نجفی به سمت محدوده اعلام 
شده می‌روند. در کمین بودند که ماشین شکارچیان به 
محل نزدیک می‌شود و اینها برای نگه داشتن این گروه در 
جاده خاکی ای که تنها راه ورود به جاده اصلی بوده جلوی 
خودرو را می‌گیرند ولی خودروی شکارچیان سرعتش را 
کم نمی‌کند. این پنج محیط بان تنها یک ساح داشتند 
که در دست برومند نجفی بوده و او هم سه تیر هوایی 
شلیک می‌کند. خودرو سرعتش را کم کرد ولی وقتی به 
محیط بانان می‌رسد سرعتش را افزایش داده از کنار آنها 

عبور می‌کند.
در همین حین یعقوب به برومند می‌گوید که لاستیک 
خودرو را هدف قرار بدهد و برومند چند تیر به سمت 
خودروی شکارچیان شلیک می‌کند ولی خودرو دور 
می‌شود. محیط بانان هم به دنبال آنها می‌روند و بعد از 
یک کیلومتر همان خودرو را می‌بینند که تنها دو نفر در 

درون خودرو بودند و دو نفر دیگر فرار کرده بودند. ابهامات 
در اینجا افزایش می‌یابد چراکه مشخص نبود این افراد 
مسلح بوده یا شکاری همراه داشته اند که احیانا آن دو 
شکارچی که فرار کردند با خود برده اند؟ متاسفانه در این 
حادثه یک تیر از پشت به یک نفر از این چهار شکارچی 
برخورد می‌کند و باعث مرگ او شده بود.پرویز توسلی 
زاده، رئیس کل دادگستری کرمانشاه ۲۵ آبان ماه در باره 
این پرونده گفت: »هیچگونه اقلام غیرمجاز از جمله سلاح 
یا ابزار شکار و یا شکارغیرمجاز از سرنشینان خودرو کشف 
نشده و ماموران هیچگونه دلیلی حتی برای توقیف خودرو 
پراید یا بازرسی آن نداشتند.« او با اشاره به اظهارات 
سرنشینان خودرو مبنی بر اینکه برای جمع آوری گیاهان 
دارویی به این منطقه رفته بودند و در مسیر برگشت سه 
نفر با لباس شخصی و با ساح بدون در دست داشتن 
هیچگونه علائم هشدار دهنده به جلوی آنها آمده اند و این 
افراد نیز فکر کرده اند نامبردگان راهزن هستند و متوقف 
نشده اند، گفت: »نکته مهم این است که محل برخورد، 
مسکونی و خارج از هرگونه منطقه حفاظت شده و بر روی 

جاده اصلی و ترانزیتی کرمانشاه - تهران بوده است.«
خداییان، سخنگوی قوه قضاییه در باره این پرونده گفته 
است: »براساس گزارشات رسیده، قتل در محیطی صورت 
گرفته که منطقه حفاظت شده نبوده و در منطقه مسکونی 
رقم خورده و آن اشخاصی که به طرف آنها تیراندازی 
شده هم مسلح نبوده و سلاحی در اختیار آنها نبوده است. 
همچنین براساس تحقیقات انجام شده جان ماموران نیز 
در خطر نبوده و حمله ای نسبت به آنها صورت نگرفته 
بوده و بر همین اساس، دادگاه حکم به محکومیت این 

محیط بان صادر کرده است.«

رئیس کل دادگستری کرمانشاه در تازه ترین اظهارنظر 
خود در این زمینه گفت: بنا بر تاکیدات مقام معظم رهبری 
و رئیس قوه قضاییه در خصوص امر مصالحه در پرونده‌ها، 
اولویت ما ایجاد صلح و سازش است. در این پرونده نیز 
تاکیدی برای اجرای سریع حکم نیست زیرا هنوز استیذان 
انجام نشده است و زمان برای مصالحه وجود دارد. مدتی 
است به همت دادگستری کرمانشاه نهضت ایجاد صلح و 
سازش در پرونده‌ها شکل گرفته است که در این رابطه از 
مردم، روحانیت و ریش سفیدان درخواست کمک داریم 
که همت کنند تا این پرونده به مصالحه ختم شود.رئیس 
کل دادگستری کرمانشاه افزود: اقدامات لازم در جهت 
سازش در پرونده در حال انجام است و در این مسیر از 
تمام امکانات استفاده می‌کنیم به همین منظور سه شنبه 
جلسه‌ای به دبیری معاونت توسعه حل اختلاف استان 
تشکیل خواهیم داد و با کمک تمام ظرفیت‌های موجود 
تلاش می‌کنیم که پرونده به سازش ختم شود.رئیس 
کل دادگستری استان کرمانشاه با اشاره به ملاقات خود 
با خانواده مقتول گفت: مدتی پیش، ملاقاتی با خانواده 
مقتول داشتیم، در حالی که از فقدان فرزند خود بسیار 
ناراحت و متأثر بودند، اما در عین حال این عزیزان را 
خانواده‌ای فرهیخته و آگاه دیدم که به جلب رضایت از 
آنها امیدوار هستم. توسلی زاده ضمن ابراز همدردی و 
تسلیت مجدد به این خانواده ابراز امیدواری کرد: با عنایت 
به لطف خداوند و بزرگواری این خانواده محترم به گذشت 
و بخشش حیات به شهروند محیط بان کرمانشاهی توسط 

این خانواده عزیز امید بسیار داریم.
محیط بانان دیده نمی‌شوند تا زمانیکه ...

محیط زیست ایران آسیب‌های زیادی را متحمل شده 

است و تنها نگهبانان آن هم همین محیط بانان هستند، 
اما این قشر با فشارها و استرس و کمبودهای زیادی 
مواجه است. کمبود امکانات، قوانین غیربازدارنده برای 
شکارچیان، کمبود نیرو، حقوق و دستمزدهای پایین و 
زندگی سخت و ... از جمله مشکلاتی است که محیط بانان 

با آن مواجه هستند!
این کمبودها باعث شده تا امروز بیش از 150 محیط 
بان شهید شوند؛ محیط بانانی که علاوه بر تحمل رنج و 
سختی‌های شغل خود باید با افراد شرور و مجهز به اسلحه 
نظامی‌هم مبارزه کنند و گویا هیچ راهی برای دفاع از خود 
هم ندارند. اولین احکام قانونی در کشور ایران برای شکار 
به سال ۱۳۰۷ برمی‌گردد که این قوانین رفته رفته کامل 
تر شد و در سال ۱۳۳۵ مقررات کاملتری در مجلس برای 
حفاظت از حیات وحش تصویب و پس از آن کانون شکار 
و صید تشکیل شد. در سال ۱۳۴۶ سازمان شکاربانی و 
نظارت بر صید تشکیل شد که در واقع همان سازمان 
حفاظت محیط زیست بود که به طور رسمی‌در سال 

۱۳۵۰ شروع به کار کرد. 
ضعف قانونی و عرصه تنگ محیط بانان 

محیط بانان وظایف سنگینی را بر عهده دارند که براساس 
قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست کشور،آنها حافظ 
عرصه‌های طبیعی ایران هستند و براساس استاندارهای 
جهانی به ازای هر یک هزار متر مربع عرصه طبیعی یک 
محیط بان برای حفاظت از یک منطقه تعیین می‌شود؛ 
البته در ایران شرایط متفاوتی داریم و به ازای هر ۱۲ 
هزار هکتار یک محیط بان وجود دارد که شرایط را دشوار 
کرده است ولی محیط بانان با وجود این مشکلات این 
شغل را با عشق و علاقه انتخاب و به وظیفه خود عمل 
می‌کنند.اتفاقاتی که درباره محیط بانان رخ می‌دهد نشان 
دهنده ضعف قانونی در این زمینه است. از سوی دیگر 
تجهیزات لازم در اختیار آنها قرار نمی‌گیرد و آنها از 
اسلحه و ماشین‌های مناسب برخوردار نیستند و متاسفانه 
شکارچیان بسیاری از تجهیزات را در اختیار دارند که باید 
برای مقابله با آنها قوانین محکم تری تصویب شود؛ البته 
شرایط نسبت به قبل بهتر شده ولی با اما و اگر رو به 
رو است.تیراندازی عمدی یک محیط بان به شکارچی 
بسیار بعید است. چطور ممکن است محیط بانی که با این 
روحیه به دفاع از گونه‌های حیات وحش می‌پردازد به یک 
انسان شلیک کند؟ ضمن آنکه قانون نیز از او در چنین 
شرایطی حمایت نمی‌کند؛ اتفاقی که برای برومند نجفی 
افتاده چیزی بیشتر از یک حادثه نبوده است. هرچند که 
مقام قضایی دراین باره تصمیم می‌گیرد، اما انتظار جامعه 
از مقامات قضایی حمایت از محیط بانانی است که سال‌ها 
عمر خود را برای حفاظت از محیط زیست کشور صرف 

کرده است.

استاندار تهران از تصمیم ستاد ملی کرونا برای واکسیناسیون 
کودکان ۹ تا ۱۲ سال خبر داد.به گزارش ایسنا، محسن 
منصوری دیروز در پایان جلسه ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران، گفت: استان با جمعیت حدود ۱۴ میلیونی و تعداد 
زیادی اتباع بیگانه از تراکم بالایی برخوردار است به شکلی که 
جمعیت ۱۸ درصدی در مساحتی کمتر از یک درصد ساکن 
شده، لذا به لحاظ سرانه‌ها با کاستی‌هایی مواجه است که 
جبران آنها همت مضاعف و کار جهادی می‌طلبد که دوستان 
پیگیر آن هستند.وی ادامه داد: در جلسه صبح دیروز ستاد ملی 
مقابله با کرونا که با حضور رئیس جمهور برگزار شد تصمیم 
بر این شد که واکسیناسیون کودکان از کف ۱۲ سال پایین 
تر آورده شود و کودکان بین ۹ تا ۱۲ سال نیز واکسیناسیون 
شان انجام شود. جمع بندی انجام واکسیناسیون برای کودکان 
بین ۹ تا ۱۲ سال بر اساس تجربه کشورهای مختلف مرور 
مطالعات و نهایتا تصمیمی‌بر اساس مبانی علمی‌بوده است. این 
واکسیناسیون به صورت داوطلبانه و با رضایت والدین انجام 
خواهد شد که نوع واکسن و نوبت تزریق آن توسط کمیته 
علمی‌ستاد مقابله با کرونا و وزارت بهداشت اعلام خواهد 
شد.استاندار تهران تاکید کرد: علی رغم اصرار و کار خوب 
رسانه ای که انجام شده استقبال از تزریق دز سوم آنطور که 
شایسته است صورت نگرفته، انتظار می‌رود همه شهروندان 
برای تزریق دز سوم به مراکز مراجعه کنند. کشورهایی که 
در این زمینه موفق عمل کردند گام موثری در جهت کنترل 
بیماری داشتند. بی تردید باید در تزریق دز سوم به سطح 
تزریق دز اول و دوم که در حال حاضر فاصله زیادی دارد 
برسیم. در این زمینه رسانه‌ها نیز باید ترغیب شهروندان را در 
دستور کار خود قرار دهند.وی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود به موضوع کنترل مرزها اشاره کرد و افزود: متاسفانه در 
ورودی‌های استان تهران همانند فرودگاه امام در تست‌هایی 
که به شکل رندم انجام شده مشاهده کردیم که مسافرانی که 
گواهی PCR منفی داشتند تست PCR شان مثبت بوده، 
لذا مشخص است این گواهی‌ها از اعتبار لازم برخوردا نیست. 

لذا وزارت بهداشت به کمک هلال احمر نسبت به تشدید 
مراقبت‌ها اقدام کند.وی در خصوص بازگشایی مدارس نیز 
گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا دستور رئیس 
جمهور و تصمیم جلسه مشترک وزرای کشور، علوم و وزارت 
آموزش و پرورش، کلاس‌های مدارس با رعایت پروتکل‌ها باید 
به صورت حداکثری بازگشایی شود. قطعا سلامت دانش آموزان 
خط قرمز است اما نباید به بهانه‌های مختلف بازگشایی‌ها به 
تاخیر بیفتد که موجب افت تحصیلی دانش آموزان خواهد 
شد. در این زمینه با عقب افتادگی نسبت به سایر استان‌ها 
در تهران مواجه هستیم. لذا مدارس و دانشگاه‌ها در سطح 
همه شهرستان‌های استان تهران باید به صورت حداکثری 
بازگشایی شود تا به متوسط کشوری برسیم.وی تاکید کرد: 
در مورد زیرساخت‌های حوزه بهداشت و درمان باید موضوع 
تامین منابع مالی پیگیری شود. در سطح شهرستان‌ها مشکل 
تامین زمین وجود ندارد و فرمانداران می‌توانند به صورت گام 
به گام برای تامین زمین در جهت تامین زیرساخت‌ها اقدام و 
در این راستا تلاش خواهیم کرد بخشی از این موارد را از طریق 
سفر ریاست جمهوری نیز دنبال کنیم.وی ادامه داد: باید بهره 
برداری پروژه‌ها و کارهایی پیشرفت فیزیکی بالایی دارند در 
سریعترین زمان ممکن دنبال شوند. همانند بیمارستان ملارد 
که تقریبا تکمیل است و باید به فوریت به بهره برداری برسد.

آغاز واکسیناسیون کرونا برای سنین ۵ تا ۱۱ سال
 با رضایت والدین در سراسر کشور

سرپرست مرکز روابط عمومی‌و اطلاع رسانی وزارت بهداشت 
پیرو مصوبات ستاد ملی کرونا گفت: ستاد مصوب کرد که 
واکسیناسیون گروه سنی ۵ تا ۱۱ سال در سراسر کشور به 
صورت پلکانی و با رضایت والدین آغاز شود.به گزارش ایسنا، 
مهندس محمد‌هاشمی‌درخصوص مصوبات پیشنهادی جهت 
تصویب در ستاد ملی کرونا به ریاست رئیس جمهور، مورخ 
اول بهمن ۱۴۰۰، عنوان کرد: بر این اساس، با توجه به لزوم 
آمادگی کامل مراکز درمانی مقابله با کرونا؛ اجرای ماده ۲۷ 
قانون جمعیت مبنی بر به کارگیری خانم‌های پزشک دارای 

فرزند در محل سکونت به مدت ۶ ماه به تعویق می‌افتد و 
مطابق روال قبلی وزارت بهداشت خدمت می‌کنند.  بنابر اعلام 
وبدا، وی افزود: همچنین، ستاد مصوب کرد که واکسیناسیون 
گروه سنی ۵ تا ۱۱ سال در سراسر کشور به صورت پلکانی و با 
رضایت والدین آغاز شود.سرپرست مرکز روابط عمومی‌و اطلاع 
رسانی وزارت بهداشت بیان کرد: فعالیت مدارس نیز به قوت 
خود باقی بوده و تعطیل نیستند و چنانچه ستاد ملی کرونا 

تصمیمات جدید اتخاذ کند، اعلام خواهد شد.
افزایش ابتلا و بستری کودکان زیر ۱۰ سال 

به کرونا
فرمانده عملیات مقابله با کرونا استان تهران با تأکید بر لزوم 
تزریق دوز سوم واکسن کرونا، در عین حال از افزایش ابتلا و 
بستری کودکان زیر ۱۰ سال به علت این بیماری خبر داد.به 
گزارش ایسنا، علیرضا زالی در جلسه ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران گفت: روند رو به رشد مراجعین سرپایی و سرپایی‌های 
مثبت که به عنوان یکی از زودرس‌ترین شاخص‌ها قلمداد 
می‌شود، باید مورد توجه قرار گیرد. معمولا بین ۱۰ تا ۱۴ 
روز بین افزایش بیماران سرپایی و بستری‌ها فاصله وجود 
دارد که البته این موضوع در سویه امُیکرون متفاوت است.
وی افزود: مدل عمومی‌کشور و استان تهران میزان ایستایی 
بستری و فوتی را نشان می‌دهد. البته در برخی استان‌ها روند 
رو به کاهش است اما میزان سرپایی در تهران همانند یزد رو 
به افزایش است که باید مورد توجه قرار گیرد چرا که زمان 
محدودی برای مدیریت این موضوع وجود دارد لذا باید آماده 
باش سیستم بهداشتی را در نظر بگیریم.وی ادامه داد: شرایط 
موجود شکننده قلمداد می‌شود لذا نباید آمار ایستایی فوتی 
ما را گول بزند و بی تردید باید امیکرون را جدی بگیریم چرا 
که با تأخیر تغییرات به ما منتقل می‌شود بر همین اساس باید 
بحث‌های مراقبتی به ویژه رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی را 
مد نظر قرار بدهیم.فرمانده عملیات ستاد مقابله با کرونا استان 
تهران با اشاره به مطالعات انجام شده و نتایج مقالات معتبر 
در خصوص تفاوت سویه دلتا با امُیکرون گفت: هر چند که 

مقایسه نسبی است اما مطالعات نشان می‌دهد میزان مرگ و 
میر در سویه امُیکرون نسبت به دلتا ۹۱ درصد کمتر و میزان 
بستری در امُیکرون ۷۰ درصد نسبت به سویه دلتا کاهش 
بیشتر دارد. همچنین در حوزه ابتلای شدید امُیکرون ۵۳ 
درصد کمتر از سویه دلتا بوده و ۷۳ درصد شانس بستری 
در بخش مراقبت‌های ویژه در امُیکرون نسبت به دلتا کمتر 
است ولی میزان سرایت پذیری امُیکرون ۶۴ درصد بالاتر از 
دلتا است.وی تأکید کرد: بی تردید تکمیل واکسیناسیون کادر 
اداری و کودکان بالای ۱۲ سال و تزریق دوز سوم می‌تواند تأثیر 
بسیاری داشته باشد. در تهران و کشور میزان ابتلا و بستری 
کودکان زیر ۱۰ سال افزایش داشته که باید مورد توجه جدی 
قرار بگیرد.وی ادامه داد: ۴۳ درصد کودکانی که در حال حاضر 
به دلیل کووید ۱۹ بستری شده اند فاقد بیماری‌های زمینه 
ای بودند در حالی که این موضوع در گذشته متفاوت بود. این 
نتایج مطالعاتی است که در داخل کشور انجام شده است.وی 
افزود: ردیابی و تست در جامعه با توجه به سرایت پذیری 
بالای امُیکرون در حال حاضر خیلی مفهومی‌ندارد چرا که 
با سرعت بسیار زیادی این سویه منتشر می‌شود. بر همین 
اساس باید برخی موارد همچون تهویه را که از اهمیت بسزایی 
برخوردار است مورد توجه قرار دهیم. هم تهویه طبیعی و هم 
تهویه مصنوعی، باید در همه دستگاه‌ها از جمله آموزش و 
پرورش مورد توجه قرار گیرد.زالی ادامه داد: باید بیماریابی و 
تست‌ها را به سمت مراکز تجمعی و بزرگ همچون مدارس، 
پادگان‌ها و... هدایت کنیم که می‌تواند تأثیر زیادی داشته 
باشد. همچنین تزریق دوز سوم واکسن بسیار مهم است. در 
حال حاضر آمار تزریق دوز سوم نسبت به واکسیناسیون دوز 
اول و دوم در کشور بسیار پایین است. بر همین اساس نیاز به 
ترغیب و بسیج عمومی‌برای افزایش مشارکت در تزریق دوز 
سوم داریم. همچنین در مراکز مراقبتی و مراکز جامع سلامت 
ماسک‌های موجود کافی نیست و ممکن است پرسنل مبتلا 
شوند لذا ترجیحا باید از ماسک‌های N۹۵ و اگر در دسترس 

نبود ترجیحا از دو ماسک استفاده شود.

عمومی‌و  روابط  مرکز  بنابراعلام 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، 
طی یک شبانه روز ۳۵۰۳ بیمار 
جدید مبتلا به کرونا در کشور 
شناسایی شده و ۳۰ بیمار نیز 
جان خود را از دست دادند.به 
گزارش ایسنا، از روز 1 بهمن  
تا روز ۲ بهمن ماه ۱۴۰۰ و 
بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، سه هزار و ۵۰۳ 
کووید۱۹  به  مبتلا  بیمار جدید 
در کشور شناسایی شد که ۴۲۶ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران 
کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۲۴۵ هزار و ۳۴۶ نفر رسید.متاسفانه در 
طول ۲۴ ساعت، ۳۰ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۲۰۲ نفر رسید.خوشبختانه تا 
روز ۲ بهمن ماه ۶ میلیون ۷۸ هزار و ۲۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.یک هزار و ۲۱۶ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار 
دارند.تا روز ۲ بهمن ماه ۴۳ میلیون و ۹۵۳ هزار و ۶۱۱ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
همچنین بنابر اعلام وزارت بهداشت، مجموع واکسن های کرونای تزریق شده 
در کشور به ۱۲۸ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۸۲۴ دُز رسید.به گزارش ایسنا، تا روز 
دوم بهمن 1400، ۶۰ میلیون و ۴۶۵ هزار و ۴۵۲ نفر دُز اول، ۵۳ میلیون و 
۵۱۷ هزار و ۵۷۳ نفر دُز دوم و ۱۴ میلیون و ۲۶۹ هزار و ۷۹۹ نفر نیز دُز سوم 
واکسن کرونا را تزریق کرده اند.مجموع واکسن های تزریق شده در کشور به 
۱۲۸ میلیون و ۲۵۲ هزار و ۸۲۴ دُز رسید.در یک شبانه روز ۳۲۹ هزار و ۷۵۹ 

دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.

 ۳۰ فوتی جدید کرونا در کشور 
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